

Handläggare
David Lidin
Telefon: 08-50825942

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Förslag om ändring av Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75)

Kontorsyttrande med hänvisning till kort remisstid

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/109

Förvaltningens förslag till beslut

Läkemedelsverkets förslag till ändring av föreskriften (HSLF-FS 2021:75) tillstyrks.

Sammanfattning

Det har framkommit att det finns ett behov av att sjuksköterskor får rätt att rekvirera läkemedel och teknisk sprit för att hälso- och sjukvården bäst ska kunna utnyttja sina personalresurser. Erfarenheter från när sjuksköterskorna hade en författningsreglerad rätt att rekvirera läkemedel visar inte att den hanteringen medförde några risker för patientsäkerheten. Det är därför en brist att sjuksköterskor inte har rätt att rekvirera teknisk sprit och läkemedel för behandling av människa enligt nu gällande föreskrifter.

Bakgrund

Läkemedelsverket har tagit fram förslag på ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. Förslaget innebär att sjuksköterskor ges behörighet att rekvirera (beställa) teknisk sprit och läkemedel för behandling av människa. Behörighet att förordna läkemedel regleras i 2 kap. Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. Sjuksköterskor som uppfyller av Socialstyrelsen fastställda krav på utbildning och övriga villkor har rätt att förskriva vissa läkemedel till människa, det vill säga utfärda recept.

Ärendet

För att möta behovet av att på ett bättre sätt kunna utnyttja personalresurserna inom hälso- och sjukvården ser Läkemedelsverket att HSLF-FS 2021:75 bör ändras så att sjuksköterskor åter får rätt att rekvirera teknisk sprit och läkemedel för behandling av människa. Detta avser rekvisition av läkemedel och teknisk sprit för användning inom hälso- och sjukvård som inte bedrivs på sjukhus.

Ärendets beredning

Socialnämnden ska svara på remiss från kommunstyrelsen Stockholms stad. På grund av kort remisstid besvaras remissen med ett kontorsyttrande. Yttrandet över bifogad remiss ska vara klart senast 2023-02-24. Stadsledningskontoret för yttrande senast 2023-03-03.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det är positivt om sjuksköterskor återigen får rätt att rekvirera teknisk sprit och läkemedel. Det underlättar hanteringen och bedöms leda till ett bättre nyttjande av befintliga personalresurser. Riskanalys visar inga risker för patientsäkerheten i den kommunala primärvården i Stockholms stad.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Maria Karlsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Föreskrifter om ändring av Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2023-02-23
Maria Karlsson, Tf. avdelningschef	2023-02-22